
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοι-
νωνιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
για το α’ εξάμηνο του έτους 2021.

2 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του Δή-
μου Κατερίνης.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για το Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε. Πρέβεζας, το 
έτος 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσω-
πικό της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της 
Περιφέρειας Ηπείρου και των Διευθύνσεων Αγρο-
τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων, για το Α’ και B’ εξάμηνο του 
έτους 2021.

5 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες του προσωπικού Δακοκτονίας έτους 2021 
στην Περιφερειακή Ενότητα Αρκαδίας.

6 Απογευματινή υπερωριακή απασχόληση προσω-
πικού προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2021 
στην Περιφερειακή Ενότητα Αρκαδίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 
Φ.31171/2020/0012184/30-11-2020 απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών (Β’ 5705).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 28570 (1)
   Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοι-

νωνιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

για το α’ εξάμηνο του έτους 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύει, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β΄ 17) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1238

15167



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15168 Τεύχος B’ 1238/31.03.2021

ρισμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία,

6. Τα υπ’ αρ. 18232 και 18263/16-02-2021 αιτήματα για 
κάλυψη Δαπανών υπερωριακής εργασίας των υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών, 
κατά τους μήνες Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2021, στα 
οποία αποτυπώνονται οι έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες 
κατά το α’ εξάμηνο του 2021, για την ορθή λειτουργία 
των υπολογιστικών συστημάτων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, και συνίστανται ειδικότερα:

- στον έλεγχο για την ασφάλεια των υπολογιστικών συ-
στημάτων όλων των Υπηρεσιών της Α.Δ.Α., τις ενέργειες 
συντήρησης και αναβαθμίσεων λογισμικού, τις διαδικα-
σίες και τεχνικές ενημέρωσης λειτουργικών συστημάτων 
των servers, συντήρηση διαδικτυακού τόπου της Α.Δ.Α., 
έλεγχος διαδικασιών backup των βάσεων δεδομένων 
της Α.Δ.Α., σχεδιασμός και αναβάθμιση δικτυακών 
υποδομών με εξυπηρετητές (servers), δρομολογητές 
(routers) και κατανεμητές (switches) σε διάφορα κτίρια 
της Α.Δ.Α.

- Όλα τα ανωτέρω πραγματοποιούνται εκτός ωραρίου 
εργασίας διότι βασική προϋπόθεση είναι οι Η/Υ να είναι 
εκτός λειτουργίας.

7. Την υπ’ αρ. 18955/18-02-2021 (ΑΔΑ: ΩΜΚΚΟΡ1Κ-
ΔΜΡ), με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 16433) 
απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού του φορέα μας, 
με την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους τριών χιλιάδων 
πεντακοσίων ευρώ (€ 3.500,00) για την πληρωμή δαπα-
νών σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξό-
δων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, Φορέας 
1901, Ειδικός Φορέας 999-03, Λογαριασμός 2120201001 
του οικονομικού έτους 2021, για την κάλυψη δαπανών 
υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών για το α’ εξάμηνο του 
2021, λόγω επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, απο-
φασίζουμε:

Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής εργασίας 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
για την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, 
για το α’ εξάμηνο του έτους 2021, σε πέντε (5) υπαλλή-
λους της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, οποιασδήποτε 
κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, 
ιδιωτικού δικαίου) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Με μηνιαία απόφαση του προϊσταμένου της εν λόγω 
Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-
αίως από τον Προϊστάμενο της υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 9 Μαρτίου 2021

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

(2)
    Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του Δή-

μου Κατερίνης.

  Με την υπ’ αρ. 43/10-03-2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κατερίνης, που εκδόθηκε σύμφωνα με το 
άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α΄ 138) και το άρθρο 8 του 
ν. 4368/2016 (Α΄ 21), αυξάνεται το ωράριο εργασίας της 
Ανατολής Αμβροσιάδου του Αλεξάνδρου, κατηγορίας 
ΥΕ, ειδικότητας Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων, υπαλ-
λήλου του Δήμου Κατερίνης με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου μερικής απασχόλησης, 
από μισή (0,5) ώρα ημερησίως σε μιάμιση (1,5) ώρες, 
ήτοι εφτάμιση (7,5) ώρες εβδομαδιαίως.

(Αρ. βεβ. πίστωσης του Δήμου Κατερίνης: ΔΥ/25.1.2021).
(Αρ. έγγραφο της Προϊσταμένης του Νηπιαγωγείου 

Ν. Κεραμιδίου: Φ.25/185/10-12-2020).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -

Θράκης: 1139/11-03-2021).

  Με εντολή Συντονιστή 
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης
H Προϊσταμένη Τμήματος 
Τ.Α. και Ν.Π. Θεσσαλονίκης 

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ

Ι

Αριθμ. 34013 (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή για το Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε. Πρέβεζας, το  

έτος 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 43 του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ηπείρου» (Α΄ 233), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 202855 «Τροποποίηση οργανισμού Π. Ηπεί-
ρου» (Β΄ 4400/2016).

3. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003, όπως τροποποιήθη-
κε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (Α΄ 152) βάσει των 
οποίων επιτρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή εργασίας 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. 
μόνο για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15169Τεύχος B’ 1238/31.03.2021

4. Την υπ’ αρ. 2/72757/0022/31-12-2003 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

5. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυ-
ξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Δια-
χείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143), όπως ισχύει.

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κράτους), με την 
οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

9. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

10. Την υπ’  αρ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υπο-
χρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026 απόφαση του Αναπληρω-
τή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητι-
κών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» 
(Β΄ 17/2017).

12. Τον ν. 4625/2019 και ιδίως το άρθρο 14 «Ρύθμιση 
οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» (Α΄ 139).

13. Το β.δ. 26.03.1936 «Περί μέτρων προς πρόληψη 
και καταστολή των μεταδοτικών νόσων των ζώων» 
(Α΄ 174), όπως συμπληρώθηκε με το π.δ. 1142/1980, 
όπως ισχύει.

14. Το π.δ. 133/1992 «Επιβολή υγειονομικών και λοι-
πών μέτρων για την προστασία και εξυγίανση της κτη-
νοτροφίας από λοιμώδη και παρασιτικά νοσήματα των 
ζώων» (Α΄ 66).

15. Το π.δ. 138/1995 «Θέσπιση γενικών μέτρων κα-
ταπολέμησης ορισμένων ασθενειών ζώων καθώς και 
ειδικών μέτρων για τη φυσαλιδώδη νόσο των χοίρων σε 
συμμόρφωση με την Οδηγία 92/119/ΕΟΚ του Συμβουλί-
ου της 17/12/1992» (Α΄ 88), όπως αυτό ισχύει.

16. Την υπ’ αρ. 258933 απόφαση του Υπουργού Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σχέδιο αντιμετώπισης 
έκτακτης ανάγκης για τη καταπολέμηση των ασθενειών 
του Παραρτήματος I του π.δ. 138/1995 (Α’ 88) Οδηγία 
92/119/ΕΟΚ» (Β΄ 1662/2008).

17. Το π.δ. 37/2005 «Μέτρα για την καταπολέμηση της 
αφρικανικής πανώλης των χοίρων και τροποποίηση του 
Παραρτήματος Ι του π.δ. 138/1995 (Α’ 88) σε συμμόρφω-
ση με την Οδηγία 2002/60/ΕΚ του Συμβουλίου» (Α΄ 56).

18. Την υπ’ αρ. 260918 απόφαση του Υπουργού Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σχέδιο αντιμετώπισης 
έκτακτης ανάγκης για την καταπολέμηση της Αφρικανι-
κής Πανώλης των Χοίρων» (Β΄ 75/2009).

19. Την υπ’ αρ. 258944 απόφαση του Υπουργού Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σχέδιο έκτακτης ανά-
γκης για την καταπολέμηση του Καταρροϊκού Πυρετού» 
(Β΄ 1727/2008).

20. Την υπ’  αρ. 258754/12-05-2008 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σχέδιο 
έκτακτης ανάγκης για την αντιμετώπιση της Γρίπης των 
Πτηνών».

21. Την υπ’ αρ. 4092/116279/23-10-2015 εγκύκλιο του 
ΥΠΑΑΤ «Επέκταση και Ενίσχυση των Μέτρων για την αντι-
μετώπιση της Οζώδους Δερματίτιδας των Βοοειδών».

22. Την υπ’ αρ. 3951/3/20-09-2006 εγκύκλιο της Ει-
σαγγελίας του Αρείου Πάγου, με την οποία ζητά τη διε-
νέργεια ελέγχων από αρμόδια όργανα της Κτηνιατρικής 
Υπηρεσίας στα καταστήματα κτηνιατρικού ενδιαφέρο-
ντος κατά την ημέρα, αλλά και κατά τις νυκτερινές ώρες.

23. Την υπ’ αρ. 314754 (Β΄ 2020/2009) κοινή υπουργική 
απόφαση λήψη των αναγκαίων συμπληρωματικών μέ-
τρων για την εφαρμογή των Κανονισμών (ΕΚ) του Συμ-
βουλίου υπ’ αρ. 1255/1997 και υπ’ αρ. 1/2005 «για την 
προστασία των ζώων κατά τη μεταφορά και τις συναφείς 
δραστηριότητες και για την τροποποίηση των Οδηγι-
ών 64/432/ΕΟΚ και 93/119/ΕΟΚ και του Κανονισμού 
1255/1997» (με εξαίρεση τα άρθρα 34 και 35).

24. Την υπ’ αρ. 9306/26-7-2018 απόφαση της Περιφέ-
ρειας Ηπείρου «Συγκρότηση Τοπικού Κέντρου Ελέγχου 
Νοσημάτων Περιφέρειας Ηπείρου».

25. Την ανάγκη αντιμετώπισης των εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών του Τμήματος Κτη-
νιατρικής της ΔΑΟΚ της Π.Ε. Πρέβεζας που απαιτούν την 
απασχόληση 14 υπαλλήλων πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας τους κατά τις απογευματινές ώρες των ερ-
γάσιμων ημερών το έτος 2020, τόσο στην εφαρμογή των 
νομοθετημένων προγραμμάτων επιτήρησης και ελέγ-
χου ζώο-νόσων (Αφρικανική Πανώλη Χοίρων, Οζώδη 
Δερματίτιδα Βοοειδών, Καταρροϊκό Πυρετό Προβάτων), 
ζώο-αθρωπονόσων (Λύσσα, Βρουκέλλωση, Φυματίωση, 
Γρίπη των Πτηνών, Ιός του Δυτικού Νείλου, Σπογγώδης 
Εγκεφαλοπάθεια Βοοειδών, Τρομώδης Νόσος Αιγοπρο-
βάτων), την αναγκαιότητα πραγματοποίησης ελέγχων 
στα καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος και 
ελέγχων για την προστασία των ζώων κατά τη μεταφο-
ρά όσο και στο συντονισμό των ενεργειών στο πλαίσιο 
της εφαρμογής των σχεδίων έκτακτης ανάγκης για την 
αντιμετώπιση των ανωτέρω ασθενειών και την αποφυγή 
της εξάπλωσής τους στην Περιφέρεια Ηπείρου.

26. Την υπ’  αρ. 112134/521/01-02-2021 βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης, του Τμήματος Εσόδων, Λογιστικής 
Διαχείρισης και Πληρωμής Δαπανών της Π.Ε. Πρέβεζας, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής με αμοιβή 
απασχόλησης, κατά τις απογευματινές ώρες για την ορθή 
και αποτελεσματική εκτέλεση των έκτατων και αυξημέ-
νων υπηρεσιακών αναγκών του Τμήματος Κτηνιατρικής 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
(Δ.Α.Ο.Κ.) της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Πρέβεζας 
της Περιφέρειας Ηπείρου για δεκατρείς (13) υπαλλήλους, 
μετά την υπογραφή της παρούσης για το υπόλοιπο χρο-
νικό διάστημα του έτους 2021, σύμφωνα με τον παρα-
κάτω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15170 Τεύχος B’ 1238/31.03.2021

Ονοματεπώνυμα υπαλλήλων

ΑΥΓΕΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΒΑΛΑΤΣΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΚΑΡΑΠΑΝΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΝΟΥΣΙΑΣ ΗΡΑΚΛΗΣ

ΠΑΠΑΔΗΜΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ

ΠΑΠΟΥΤΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΣΑΜΟΘΡΑΚΗ ΜΥΡΣΙΝΗ

ΦΑΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ

ΓΚΟΥΜΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΖΩΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΚΟΥΜΠΟΥΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

Η δαπάνη της υπερωριακής εργασίας ανέρχεται στο 
ποσό των 12.000,00 ευρώ και θα καλυφθεί από σχετική 
πίστωση στον E.Φ. 292 και Κ.Α.Ε. 0511.01, του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2021 της Π.Ε. Πρέβεζας.

Η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
θα εκτελείται όλες τις εργάσιμες ημέρες της εβδομά-
δας και από ώρα 15η ως 22α. Ο αριθμός των ωρών κατά 
μήνα και κατά υπάλληλο θα καθοριστεί, ως προς την 
τέλεσή τους, με σχετική απόφαση του Προϊσταμένου 
της Δ.Α.Ο.Κ. της Π.Ε. Πρέβεζας. Οι ώρες υπερωριακής 
εργασίας ανά υπάλληλο δεν μπορούν να ξεπεράσουν 
τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο.

Ο Προϊστάμενος Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. Πρέβεζας καθίσταται 
υπεύθυνος για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και τη 
βεβαίωση της πραγματοποιηθείσας υπερωριακής απα-
σχόλησης και του παρασχεθέντος έργου των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πρέβεζα, 11 Μαρτίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 35027/1204 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-

βή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσω-

πικό της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 

της Περιφέρειας Ηπείρου και των Διευθύνσεων 

Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Πε-

ριφερειακών Ενοτήτων, για το Α’ και B’ εξάμηνο 

του έτους 2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπεί-
ρου» (Α΄ 233), όπως τροποποιήθηκαν με την υπ’ αρ. 
202855/27-12-2016 (Β΄ 4400) απόφαση του ασκούντος 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης (Β΄ 769), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 (Β΄ 1659).

6. Την υπ’ αρ. 2545/17-10-2016 κοινή υπουργική από-
φαση «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης 2014 - 2020 (ΠΑΑ 2014 - 2020) στις Γενικές 
Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής των Περιφερειών ως Ενδιάμεσοι Φορείς 
Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» (Β΄ 3447).

7. Την υπ’ αρ. 160/09-01-2019 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής του Υπομέτρου 6.3 
’’Ανάπτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων’’ του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλά-
δας 2014 - 2020» (Β΄ 18).

8. Την υπ’ αρ. 13158/28-11-2017 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής των Δράσεων 4.1.1 
’’Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην αντα-
γωνιστικότητα της εκμετάλλευσης’’ και 4.1.3 ’’Υλοποίηση 
επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και 
στην προστασία του περιβάλλοντος’’ του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 - 2020» 
(Β΄ 4302).

9. Την υπ’ αρ. 592/23-01-2019 (ΑΔΑ: 6ΜΘ14653ΠΓ-
ΩΘΡ) 1η πρόσκληση για την υποβολή αιτήσεων στήρι-
ξης - φακέλων υποψηφιότητας προς ένταξη στο Υπομέ-
τρο 6.3 «Ανάπτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων» 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελ-
λάδας 2014 - 2020.

10. Την υπ’ αρ. 13849/14-12-2017 πρόσκληση εκδή-
λωση ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων στο 
Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-
2020 στο Mέτρο 4: «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του 
ενεργητικού», Υπομέτρο 4.1: «Στήριξη για επενδύσεις 
σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις», Δράση 4.1.1 «Υλοποίηση 
επενδύσεων που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα 
της εκμετάλλευσης» και Δράση 4.1.3 «Υλοποίηση επεν-
δύσεων που συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ, καθώς και 
στην προστασία του περιβάλλοντος».

11. Την υπ’ αρ. 8585/10-10-2016 (Β΄ 3322) υπουργική 
απόφαση περί λεπτομερειών εφαρμογής του Υπομέτρου 
6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 - 2020, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και τις δύο Προ-
σκλήσεις του συγκεκριμένου Υπομέτρου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15171Τεύχος B’ 1238/31.03.2021

12. Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής του Υπομέτρου 
6.3 «Ανάπτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 
2014 - 2020.

13. Την υπ’ αρ. 2673/360224/24-12-2020 (Β’ 5934) κοι-
νή υπουργική απόφαση περί ανάθεσης καθηκόντων του 
ΟΠΕΚΕΠΕ ως Οργανισμού Πληρωμών στο πλαίσιο δια-
χείρισης του Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας των 
Περιφερειών και στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής των Περιφερειακών Ενοτήτων σχετι-
κά με το Υπομέτρο 3.1 «Στήριξη για νέες συμμετοχές σε 
συστήματα ποιότητας», του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης της Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014-2020.

14. Την υπ’ αρ. 8187/11-12-2019 (Β’ 4721) υπουργική 
απόφαση περί καθορισμού των λεπτομερειών εφαρμο-
γής του υπομέτρου 3.1 «Στήριξη για νέες συμμετοχές 
σε συστήματα ποιότητας», στο πλαίσιο του Μέτρου 3 
«Συστήματα ποιότητας γεωργικών προϊόντων και τρο-
φίμων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 
2014 - 2020.

15. Την υπ’ αρ. 9454/866/08-03-2021 βεβαίωση ύπαρ-
ξης διαθέσιμης πίστωσης Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Ε. 
Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου.

16. Την υπ’  αρ. 15233/1875/08-02-2021 βεβαίωση 
ύπαρξης διαθέσιμης πίστωσης Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Π.Ε. Θεσπρωτίας της Περιφέρειας Ηπείρου.

17. Την υπ’  αρ. 13657/1231/08-03-2021 βεβαίωση 
ύπαρξης διαθέσιμης πίστωσης Διεύθυνσης Οικονομικού 
Π.Ε. Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου.

18. Την υπ’  αρ. 12134/521/12-02-2021 βεβαίωση 
ύπαρξης διαθέσιμης πίστωσης Διεύθυνσης Διοικητικού -
Οικονομικού Π.Ε. Πρέβεζας της Περιφέρειας Ηπείρου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή για την αντιμετώπιση έκτακτων και επει-
γουσών αναγκών, κατά τις απογευματινές ώρες, για το 
προσωπικό της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της 
Περιφέρειας Ηπείρου και των Διευθύνσεων Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειακών Ενοτή-
των Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων και Πρέβεζας.

Σύμφωνα με τα σχετικά (6) και (13) εκχωρήθηκαν στις 
Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας Περιφέρειας (ΔΑΟΠ) 
και τις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια-
τρικής (ΔΑΟΚ) ως ΕΦΔ, αρμοδιότητες οι οποίες στο 
παρελθόν υποστηρίζονταν από το ΥΠΑΑΤ και αφορούν 
τα εξής υπομέτρα/δράσεις του ΠΑΑ: 4.1 «Στήριξη για 
επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις», 4.2.1 «Μετα-
ποίηση, εμπορία και ανάπτυξη με τελικό προϊόν εντός 
του Παραρτήματος Ι (γεωργικό προϊόν) επενδυτικών 
σχεδίων», 4.2.2 «Μεταποίηση, εμπορία και ανάπτυξη με 
τελικό προϊόν εκτός του Παραρτήματος Ι (μη γεωργικό 
προϊόν)», 4.2.3 «Μεταποίηση, εμπορία και ανάπτυξη γε-
ωργικών προϊόντων από επαγγελματίες αγρότες», 6.1 
«Ενισχύσεις εκκίνησης επιχείρησης για νέους γεωργούς», 
6.2 «Ενισχύσεις εκκίνησης επιχείρησης για μη γεωργικές 
δραστηριότητες σε αγροτικές περιοχές», 6.3 «Ενισχύσεις 
για την ανάπτυξη μικρών εκμεταλλεύσεων» και Υπομέ-

τρο 3.1 «Στήριξη για νέες συμμετοχές σε συστήματα 
ποιότητας» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
της Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014 - 2020.

Επίσης, σύμφωνα με τα σχετικά (7-14), όπως τροποποι-
ήθηκαν και ισχύουν, ανατέθηκαν στη Διεύθυνση Αγρο-
τικής Οικονομίας της Περιφέρειας (ΔΑΟΠ) και στις Διευ-
θύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) 
των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας: α) η ευ-
θύνη των διαδικασιών εφαρμογής και υλοποίησης του 
υπομέτρου 6.3, β) η αξιολόγηση, η γνωμοδότηση μέσω 
Επιτροπών, η εξέταση ενστάσεων, η παρακολούθηση 
υλοποίησης, η υποδοχή - εξέταση - γνωμοδότηση επί 
αιτημάτων των δικαιούχων των Δράσεων 4.1.1 και 4.1.3 
και τέλος η πληρωμή αυτών, γ) η συμμετοχή σε γνωμο-
δοτικές επιτροπές, επιτροπές παρακολούθησης και αξιο-
λογήσεις τροποποιήσεων και αιτημάτων πληρωμών για 
το Υπομέτρο6.1 και δ) η αξιολόγηση, παρακολούθηση 
και πληρωμή των αιτήσεων για το Υπομέτρο 3.1.

Ειδικότερα, οι υπάλληλοι των κλάδων ΠΕ Γεωτεχνικών 
και ΤΕ Γεωπονίας της ΔΑΟΠ και των ΔΑΟΚ Περιφερεια-
κών Ενοτήτων Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων και Πρέβεζας κα-
λούνται να διενεργήσουν την αξιολόγηση των φακέλων 
των υποψήφιων δικαιούχων ενισχύσεων των ανωτέρω 
προγραμμάτων για την Περιφέρεια Ηπείρου, να συμ-
μετέχουν σε γνωμοδοτικές επιτροπές και επιτροπές εν-
στάσεων, επιτροπές παρακολούθησης και αξιολογήσεις 
τροποποιήσεων και αιτημάτων πληρωμών. Επιπλέον, 
αναλαμβάνουν και όσες αρμοδιότητες έχουν προκύψει 
βάσει των ανωτέρω σχετικών εκχωρήσεων, υπουργικών 
αποφάσεων και προσκλήσεων που έχουν εκδοθεί ανά 
υπομέτρο/δράση. Επίσης, οι υπάλληλοι της ΔΑΟ της Πε-
ριφέρειας διενεργούν τον συντονισμό των παραπάνω 
εργασιών, την εμπρόθεσμη έκδοση όλων των σχετικών 
αποφάσεων και των καταστάσεων πληρωμής.

Η εν λόγω αξιολόγηση υλοποιείται και ολοκληρώνεται 
εντός ορισμένης προθεσμίας ανεξαρτήτως του αριθμού 
των φακέλων και απαιτεί εργασία πέραν του κανονικού 
ωραρίου, εφόσον οι υπάλληλοι είναι ταυτόχρονα επι-
φορτισμένοι με τις ήδη υπάρχουσες αρμοδιότητες των 
Υπηρεσιών τους. Επιπλέον, η ανωτέρω εργασία αφορά 
έκτακτη και όχι πάγια υπηρεσιακή ανάγκη, διότι η υπο-
βολή και αξιολόγηση των φακέλων υποψήφιων δικαι-
ούχων ενισχύσεων των δράσεων και υπομέτρων του 
ΠΑΑ πραγματοποιείται για ολίγες χρονικές περιόδους 
για κάθε Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) συ-
ναρτήσει των οικονομικών πιστώσεων των επιμέρους 
δράσεων.

Ο αριθμός του προσωπικού της Περιφέρειας Ηπείρου 
που θα απασχοληθεί υπερωριακά για το πρώτο και δεύ-
τερο εξάμηνο του έτους 2021 είναι συνολικά για κάθε 
Διεύθυνση της Περιφέρειας Ηπείρου:

1) ΔΑΟ Περιφέρειας Ηπείρου: 11 υπάλληλοι και 2640 
ώρες απασχόλησης

2) ΔΑΟΚ Θεσπρωτίας: 7 υπάλληλοι και 1680 ώρες απα-
σχόλησης

3) ΔΑΟΚ Ιωαννίνων: 16 υπάλληλοι και 3840 ώρες απα-
σχόλησης



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15172 Τεύχος B’ 1238/31.03.2021

4) ΔΑΟΚ Πρέβεζας: 8 υπάλληλοι και 1760 ώρες απα-
σχόλησης

Σε κάθε περίπτωση οι ώρες απογευματινής απασχόλη-
σης δεν θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά εξάμηνο.

Για κάθε υπηρεσία θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης 
συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 
το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστη-
μα καθώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον 
καθένα.

Για την υπερωριακή απασχόληση θα τηρείται ξεχω-
ριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 
αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Ο προϊστάμενος της υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπε-
ρωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωρι-
ακό παραχθέν έργο.

Η δαπάνη που προκαλείται ανέρχεται:
1) Για τη ΔΑΟ στο ποσό των 17.500 ευρώ και θα βα-

ρύνει τον ΕΦ 072 ΚΑΕ 0511.01 του προϋπολογισμού της 
Π.Ε. Ιωαννίνων.

2) Για τη ΔΑΟΚ Θεσπρωτίας στο ποσό των 9.800 ευρώ 
και θα βαρύνει τον ΕΦ 072 ΚΑΕ 0511 του προϋπολογι-
σμού της Π.Ε. Θεσπρωτίας.

3) Για τη ΔΑΟΚ Ιωαννίνων στο ποσό των 23.000 ευρώ 
και θα βαρύνει τον ΕΦ 072 ΚΑΕ 0511.01 του προϋπολο-
γισμού της Π.Ε. Ιωαννίνων.

4) Για τη ΔΑΟΚ Πρέβεζας στο ποσό των 6.000 ευρώ 
και θα βαρύνει τον ΕΦ 291 ΚΑΕ 0511.01 του προϋπολο-
γισμού της Π.Ε. Πρέβεζας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 12 Μαρτίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 57689 (5)
    Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 

νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες του προσωπικού Δακοκτονίας έτους 2021 

στην Περιφερειακή Ενότητα Αρκαδίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου» (Α΄ 224).

3. Την υπ’ αρ. 123877/2005 (Β΄ 775) απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών - Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την οποία ορίζεται ότι η 
διάρκεια των εργασιών Δακοκτονίας ορίζεται από την 
1η Μαρτίου μέχρι την 31η Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

4. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α΄ 154), σύμφωνα με 
το οποίο οι γεωπόνοι που ασχολούνται με το πρόγραμμα 
Δακοκτονίας υποχρεούνται να παρέχουν τις υπηρεσίες 
τους και πέραν του κανονικού ωραρίου, ή τις Κυριακές 
και ημέρες αργίας, εφόσον τούτο επιβάλλεται από υπη-
ρεσιακές ανάγκες.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
6. Την υπ’ αρ. 144769/14-07-2017 (Β΄ 2627) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «περί καθορισμού 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων που 
εργάζονται στις ελεγκτικές Υπηρεσίες της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου για το έτος 2017 και εφεξής».

7. Την υπ’ αρ. 45267/23-2-2021 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Πελοποννήσου για ορισμό προσωπικού προ-
γράμματος δακοκτονίας έτους 2021.

8. Τις ανάγκες του προγράμματος δακοκτονίας έτους 
2021.

9. Την εγγεγραμμένη πίστωση ύψους 7.500 € στον Ε.Φ. 
01.295, ΚΑΕ 0512.0001 της Περιφερειακής Ενότητας Αρ-
καδίας.

10. Την υπ’ αρ. 634/308/4-01-2021 απόφαση της Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου για δέσμευση πίστωσης, απο-
φασίζουμε:

1. Κρίνουμε απαραίτητη και ορίζουμε την καθιέρωση 
υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, για το παρακάτω προ-
σωπικό της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-
νιατρικής Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας, ως εξής:

α) Για τον Διευθυντή Δακοκτονίας και την αναπληρώ-
τρια του, μέχρι 192 ώρες για εργασία κατά τις νυκτερινές 
ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

β) Για τους επόπτες Δακοκτονίας και τους αναπληρω-
τές τους, μέχρι 192 ώρες για τον καθένα, για εργασία κατά 
τις νυκτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), 
ο αριθμός ωρών νυχτερινής υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή δεν μπορεί να υπερβαίνει τις ενενήντα έξι (96) 
ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο, και ο αριθμός 
ωρών υπερωριακής εργασίας με αμοιβή Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί να υπερβαίνει τις ενε-
νήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

2. Με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, θα καθορίζο-
νται οι μήνες της ως άνω υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή και ο αριθμός των ωρών κατά μήνα για τον 
κάθε υπάλληλο, ανάλογα με τις ανάγκες εφαρμογής του 
προγράμματος δακοκτονίας.

3. Η νυκτερινή υπερωριακή εργασία με αμοιβή εκτε-
λείται από την 22α ώρα μέχρι και την 6η πρωινή ώρα.

Η ημερήσια υπερωριακή εργασία με αμοιβή που εκτε-
λείται τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες θα εκτελείται από 
6ης πρωινής έως 22ης ώρας.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής προσφοράς της προαναφερόμενης 
εργασίας είναι ο Διευθυντής Δακοκτονίας.

4. Η προκαλούμενη δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώ-
σεις του προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2021, βάσει 
κατανομής του Υπουργείου Εσωτερικών, που έχουν εγ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15173Τεύχος B’ 1238/31.03.2021

γραφεί στον κρατικό προϋπολογισμό του έτους 2021 
και αφορούν τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των 
Περιφερειών και συγκεκριμένα από τον ΚΑΕ 0512.0001 
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου 
(Περιφερειακή Ενότητα Αρκαδίας).

5. Η συνολική δαπάνη ανέρχεται σε επτά χιλιάδες πε-
ντακόσια (7.500) ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 4 Μαρτίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ

Ι

Αριθμ. 57640 (6)
    Απογευματινή υπερωριακή απασχόληση προσω-

πικού προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2021 

στην Περιφερειακή Ενότητα Αρκαδίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου» (Α΄ 224).

3. Την υπ’ αρ. 123877/2005 (Β΄ 775) απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών - Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την οποία ότι η διάρκεια 
των εργασιών Δακοκτονίας ορίζεται από την 1η Μαρτίου 
μέχρι την 31η Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

4. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α΄ 154), σύμφωνα με 
το οποίο οι γεωπόνοι που ασχολούνται με το πρόγραμμα 
Δακοκτονίας, υποχρεούνται να παρέχουν τις υπηρεσίες 
τους και πέραν του κανονικού ωραρίου ή τις Κυριακές 
και ημέρες αργίας, εφόσον τούτο επιβάλλεται από υπη-
ρεσιακές ανάγκες.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
6. Την υπ’ αρ. 45267/23-02-2021 απόφαση του Περι-

φερειάρχη Πελοποννήσου, για τον ορισμό προσωπικού 
προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2021 στην Περιφερει-
ακή Ενότητα Αρκαδίας.

7. Τις ανάγκες του προγράμματος δακοκτονίας έτους 
2021.

8. Την εγγεγραμμένη πίσιωση ύψους 10.000,00 € στον 
Ε.Φ. 01.295, ΚΑΕ 0511.0001 της Περιφερειακής Ενότητας 
Αρκαδίας.

9. Την υπ’ αρ. 624/300/04-01-2021 απόφαση της Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου για δέσμευση πίστωσης, απο-
φασίζουμε:

1. Κρίνουμε απαραίτητη και ορίζουμε την καθιέρωση 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για τον 
Διευθυντή Δακοκτονίας, τους επόπτες Δακοκτονίας, τον 

λογιστή Δακοκτονίας και τον γραμματέα Δακοκτονίας 
της Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας, ως ακολούθως: 

α) Για τον Διευθυντή Δακοκτονίας και την αναπληρώ-
τρια του, μέχρι 240 ώρες για απογευματινή εργασία, 

β) Για τους Επόπτες Δακοκτονίας και τους αναπληρω-
τές τους, μέχρι 240 ώρες για απογευματινή εργασία για 
τον καθένα, 

γ) Για τον λογιστή Δακοκτονίας και τον αναπληρωτή 
του, μέχρι 200 ώρες για απογευματινή εργασία, 

δ) Για τον γραμματέα Δακοκτονίας και τον αναπληρω-
τή του, μέχρι 80 ώρες για απογευματινή εργασία.

Σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), ο 
αριθμός ωρών απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή δεν μπορεί να υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο και 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο 
εξάμηνο.

2. Με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Αρκαδί-
ας, θα καθορίζονται οι μήνες της ως άνω υπερωριακής 
απασχόλησης με αμοιβή και ο αριθμός των ωρών κατά 
μήνα για τον κάθε υπάλληλο, ανάλογα με τις ανάγκες 
εφαρμογής του προγράμματος Δακοκτονίας.

3. Η απογευματινή υπερωριακή εργασία με αμοιβή 
θα εκτελείται όλες τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας, 
μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου και έως την 22α 
ώρα. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγ-
χο της πραγματικής προσφοράς της προαναφερόμενης 
εργασίας είναι ο Διευθυντής Δακοκτονίας.

4. Η προκαλούμενη δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώ-
σεις του προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2021, βάσει 
κατανομής του Υπουργείου Εσωτερικών, που έχουν εγ-
γραφεί στον κρατικό προϋπολογισμό του έτους 2021 
και αφορούν τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των 
Περιφερειών και συγκεκριμένα από τον ΚΑΕ 0511.0001 
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου 
(Περιφερειακή Ενότητα Αρκαδίας).

5. Η συνολική δαπάνη ανέρχεται σε δέκα χιλιάδες 
(10.000,00 €) ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 4 Mαρτίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ
Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
      Στην υπό στοιχεία Φ.31171/2020/0012184/30-11-2020 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (Β’ 5705), διορθώ-
νεται το επώνυμο: 

από το λανθασμένο: «ΧΑΜΖΑΛΑΡΙ»
στο ορθό: «ΧΑΜΖΑΛΛΑΡΙ».

  (Από το Υπουργείο Εσωτερικών).   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15174 Τεύχος B’ 1238/31.03.2021

*02012383103210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-03-31T17:22:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




